VOTO DE APLAUSO 031/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à senhora Daniela dos Santos Hipólito Ferreira (Dany Hipólito),

em reconhecimento à sua valorosa atuação à frente da Coordenadoria da Mulher no

município de Sanharó.

A homenageada vem se destacando pelo comprometimento, sensibilidade e

dedicação com que conduz as ações voltadas à promoção da equidade de gênero,

ao enfrentamento da violência contra a mulher e à valorização da cidadania feminina.

Sua atuação tem contribuído de forma significativa para o fortalecimento das políticas

públicas destinadas às mulheres sanharoenses, promovendo inclusão,

conscientização e apoio às causas que envolvem os direitos femininos.

A presente homenagem representa o justo reconhecimento desta Casa

Legislativa ao trabalho sério, competente e humanizado desenvolvido por Daniele

Hipólito, cujo empenho tem elevado o nome da Coordenadoria da Mulher e

contribuído para a construção de uma sociedade mais justa e igualitária.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador